
  

 

 

PRESSEMEDDELELSE 
 

 

Skive, den 21. december 2020 

 
 

Den nordvestlige del af Skive kan nu få fjernvarme 

 

Skive Fjernvarme fik i november 2016 af Skive Kommune tilladelse til at opføre en ny 

biomassefyret varmecentral på Holstebrovej 101, og hermed muligheden for at tilbyde fjernvarme 

til mere end 1.500 nye kunder i den nordvestlige del af Skive.  

 

Tilladelsen blev efterfølgende påklaget af det statsejede gasselskab EVIDA som i to omgange blev 

afvist af Energiklagenævnet hvorefter det statsejede selskab valgte at anlægge en retssag mod 

Energiklagenævnet. 

 

I sidste uge valgte Evida at frafalde retssagen med baggrund i klimaaftalen for energi og industri af 

den 22. juni 2020. 

 

”Vi er meget glade for Evida`s beslutning om at frafalde retssagen”, udtaler Tage Meltofte, adm. 

direktør for Skive Fjernvarme, og fortsætter: ”Vi vil straks i det nye år igangsætte kampagner med 

henblik på at tilbyde olie- og naturgaskunder grøn og miljøvenlig fjernvarme til konkurrencedygtige 

priser, og de første der vil få et tilbud om konvertering i det nye år vil være boligejerne på 

Brombærvej. 

 

Kampagnetilbuddet vil indeholde en samlet løsning, hvor Skive Fjernvarme påtager sig det samlede 

ansvar med at få fjernet den gamle olie- eller gaskedel, tilslutning til fjernvarmenettet og montage 

samt indregulering af en leaset fjernvarmeveksler. 

 

Skive Fjernvarme ser nu frem til at kunne udnytte Skive Kommunes tilladelse fra 2016 og realisere 

muligheden for at tilbyde fjernvarme til hele den nordvestlige del af byen.  

Den endelige beslutning om at bygge en ny biomassefyret varmecentral bliver fremlagt på Skive 

Fjernvarmes generalforsamling til foråret. 

 

Skive Fjernvarme har netop nedsat den variable varmepris med 11%, og ser frem til at kunne byde 

endnu flere nye forbrugere velkommen i vores grønne og bæredygtige varmefælleskab, fortæller 

Tage Meltofte. 

 

 

For yderligere information kontakt venligst: 

Tage Meltofte, adm. direktør, Skive Fjernvarme a.m.b.a. 

tm@skivefjernvarme.dk / mobil: 61 20 75 82 
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